multū vixerit etatis suę tpa in vanitate cōsumit. **A** Et cōtra plenus dierum
dicitur. cui nequaqz dies sui pereundo trāseunt. s̄ ex quotidiana mercede
boni operis apud iustum iudicem: et postqz transacti fuerint reseruantur.
In typo ecclie si quattuor decim per denariū ducimus: ad centesimum et
quadragesimū numerū pertinimus. et ecclie recte per multiplicata decē
et quattuor cōputat. quia utrūqz testamētū custodiens: et am hūm legis
decalogum qz scdm euangeli quattuor lib:os vivens. vscqz ad perfectōis
culmen extendit. **B**ene aut̄ iob post flagella vivere dī. quia ecclie prius
flagello discipline percutitur et postmodū ritę perfectōe roboratur. **Q**ue et
filios suos: et filios filiorū suorum vscqz ad quartam generatōem conspicit;
quia hac etate que annis quattuor tēporibus voluitur. vscqz ad finē mūndi
per ora prēdicantium nascentes sibi so hōles cōtemplatur. **V**idet filios fi-
liorum: cum ab eisdem fidelibus ad fidem alios gignit et alios cognoscit.
Que senex et plena dierum moritur. qz subsequentē luce ex mercede quoti-
dianorum operū deposito corruptōis pondere ad in corruptionēz spūalis
patrī mutatur. **P**lena dierū moritur cui labentes anni nō transeunt. sed
stantium actuum retributōe solidantur. **P**lena dierū moritur: quia p̄ h̄c
transeuntia tempora id quod non transit operatur. **V**nde aplis dicitur.
Operamini non cibū qui perit: sed qui permanet in vitam eternam.

Prologus beati Hieronimi in
psalterium Incipit.

Dicitur Salterium ro-
mē dudum positus emē-
daraz. et iuxta septuagin-
ta interpretes. licet cursim: magna
tamen ex parte correxeraz. Nō qz
rursū videtis o paula et eustochiu
scriptoꝝ vicio deprauatuꝝ. plusqz
antiquū errorem qz nouā emenda-
tionē valere: me cogitatis ut veluti
quodā nouali. scissum iam aruū ex
erceam. et obliqz sulcis renascētes
spinas eradicez. equū esse dicētes
ut qd̄ crebro male pullulat crebri
succidatur. Unū consueta p̄fatione
zmoneo. tam vos quibus forte la-
bor iste desudati. qz eos qui exēpla-
ria istiusmodi habere voluerint: ut
que diligēter emendaui. cū cura et
diligētia trāscribantur. Notet sibi
vnusquisqz vel iacentē lineā. v̄l ra-
diantia signa. i. obelos. vel asteri-
cos. et vbicūqz viderit virgulā p̄ce-
dentez. ab ea v̄sqz ad duo pūctia q
impressimus. sciatis i septuaginta tra-
latoribus plus haberi: ubi aut per
spexerit stelle similitudinē: de he-
breis voluminib⁹ additū nouerit
que v̄sqz ad duo pūctia. iuxta the-
odotionis dūtarat editionē: q sim-
plicitate sermois a septuaginta in-
terpūbus nō discordat. Nec ergo
et vobis et studiose cuiqz fecisse me
sciens: n̄ ambigo multos fore. qui
vel iuidia vel supercilios malint cō-
temnere videri p̄eclara qz discere
et de turbulentio magis riuo qz de
purissimo fonte potare.